
24 января 2017 года

 

 

 

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

По результатам рассмотрения материалов о проведении торгов по
продаже муниципального имущества, предоставленных Прокуратурой г.Курска,
на основании части 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1.Возбудить дело №02-08-06-2017 по признакам нарушения ч.2 ст.17 Федерального
Закона «О защите конкуренции» со стороны Комитета по управлению
муниципальным имуществом г.Курска (305004, г. Курск, ул.Ленина, 69),
выразившегося в предъявлении к участникам торгов № 131115/0046983/01 по
продаже муниципального имущества, разделенного на 18 лотов, извещение о
проведении которых было опубликовано 13.11.2015г. на официальном сайте для
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, требований, не
предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», что могло привести к
ограничению доступа к участию в торгах неопределенного круга потенциальных
участников.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

– руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии;

– заместитель руководителя Курского УФАС России, заместитель председателя
комиссии;

– начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и
рекламы Курского УФАС России;

- ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и рекламы, член комиссии;

- специалист-эксперт отдела контроля органов власти, антимонопольного
контроля и рекламы, член комиссии.

3. Комиссии в срок до 27 января 2017 года подготовить проект определения о



назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

Руководитель Курского УФАС России,

государственный советник РФ 2 класса

 

Приказ подготовила ведущий специалист-эксперт                                                                                                                          


